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SOZK.0022.66.2012 
 

Protokół Nr 66/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 28 sierpnia 2012 r. 

 
W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski, Sekretarz Powiatu Ireneusz 
Józefowski, Główna księgowa Halina Kamińska oraz zaproszeni goście Burmistrz 
Miasta i Gminy Lwówek Piotr Długosz, Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyślu Janusz 
Nowak, Zastępca Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu Marek Ratajczak, zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał 
porządek obrad. Starosta zapytał czy do porządku obrad są uwagi. Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

Starosta poprosił Burmistrza Lwówka o przedstawienie swoich propozycji. 
 

Ad. 1 
Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek propozycji podjęcia 
wspólnych z Powiatem Nowotomyskim inwestycji.  
 
 Burmistrz MiG Lwówek Piotr Długosz – Moja propozycja dotyczy wspólnego 
przystąpienia do projektu finansowanego ze środków unijnych na modernizację 
drogi powiatowej w Lwówku, ulica Powstańców Wielkopolskich. Modernizacja 
obejmowałaby położenie nowej nawierzchni, remont chodników i wydzielenie 
ścieżki rowerowej. Całość inwestycji to ok. 750 tys. - 800 tys. zł. 30% środków 
pochodziłoby od Wojewody, 35% z Gminy i 35% z Powiatu. 
 Starosta – Czy sporządzenie dokumentacji może spoczywać po stronie 
Gminy? 
 Burmistrz MiG Lwówek Piotr Długosz – Tak. 
 Członek Zarządu Rafał Mroczkiewicz – Czy wnioskodawcą będzie Powiat? 
 Burmistrz MiG Lwówek Piotr Długosz – Tak. Druga sprawa to budowa chodnika 
wzdłuż drogi powiatowej w Pakosławiu. Jest to postulat mieszkańców. Miejsce to jest 
punktem newralgicznym w sieci dróg powiatowych. Droga w tym miejscu jest wąska, 
uczęszczają nią często dzieci do szkoły, a ruch ciężarowy jest bardzo duży. 
Proponujemy udział Gminy w wysokości 50% i udział Powiatu w wysokości 50%. Jest 
to odcinek ok. 300 m, a całkowity koszt to 50 tys. zł. 
 Starosta – Rozpatrzymy Pana propozycje na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu. 
Korzystając z obecności Pana Burmistrza prosiłbym, abyśmy wspólnie z Kierownikiem 
Wydziału Geodezji omówili temat, który dotyczy zarówno Powiatu jak i Gminy 
Lwówek. Proszę Panią Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolantę Budzisz o przedstawienie tematu. 
 Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz – Sprawa dotyczy gruntu Skarbu Państwa 
położonego w Lwówku na terenie zabytkowego parku. Grunt ten został oddany w 
dzierżawę na okres 30 lat. Podział tych działek jest niemożliwy ponieważ zgody na to 
nie wyda konserwator zabytków. Dzierżawca, całego terenu nie odda, ale wyraża 
zgodę na oddanie części, którą zainteresowana jest Gmina Lwówek. 
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 Burmistrz MiG Lwówek Piotr Długosz – Teren ten zlokalizowany jest w centrum 
miasta. Dzierżawca w ogóle o niego nie dba i nikomu ten teren nie może służyć. 
Gmina chce jedynie odzyskać park, aby służył mieszkańcom. Jest to również dobre 
miejsce na lokalizację domu spokojnej starości. 
 Starosta – Dzierżawca wyrażał kiedyś wolę oddania całego terenu oprócz 
stawu. 
 Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz – Decyzją konserwatora zabytków działek tych 
nie można wydzielić. Teren ten ma stanowić całość. 
 Starosta – Należałoby doprowadzić do spotkania z konserwatorem w terenie i 
może da się go przekonać. Gmina i dzierżawca mogą dojść do porozumienia, 
potrzebna jest tylko dobra wola konserwatora. 
 Ustalenia Zarządu:  

1. Zorganizowanie spotkania, którego uczestnikami będą Powiat Nowotomyski, 

Burmistrz MiG Lwówek, konserwator zabytków. W razie konieczności - obecność 

Wojewody.  

2. Wystąpienie z wnioskiem do Wojewody o sprzedaż gruntu Skarbu Państwa z 

odstąpieniem od przetargu. 

Starosta – Czy są uwagi lub pytania? Pytań i wniosków nie było.  

Starosta podziękował Panu Burmistrzowi i na salę obrad poprosił następnych 

gości: Dyrektora SP ZOZ Janusza Nowaka i Zastępcę Dyrektora Marka Ratajczaka. 

 Ze względu na obecność gości, Starosta zaproponował, aby w pierwszej 

kolejności Dyrektor SP ZOZ omówił informację z realizacji planu finansowego SP ZOZ w 

Nowym Tomyślu za I półrocze 2012 roku, która jest integralną częścią sprawozdania z 

wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2012 roku. Uwag nie było. Starosta oddał 

głos Dyrektorowi Januszowi Nowakowi.  

Ad. 2 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2012r. 
 
 Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Informacja o realizacji planu finansowego za I 
półrocze została szczegółowo przedstawiona w formie pisemnej i stanowi integralną 
część sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2012 roku. Zwrócę 
tylko uwagę na najważniejsze rzeczy. Wykonanie planu nie stanowi nawet 50%. Jest 
to spowodowane zmianą w finansowaniu przez NFZ zakładów opiekuńczo-
leczniczych, przez co w ZOL w Opalenicy mamy niedowykonanie. Niedowykonanie 
jest również na poradniach, które w I półroczu rozpoczęły dopiero swoją działalność, 
ale teraz to wszystko jest nadrabiane. Sytuacja finansowa SP ZOZ jest stabilna. Nie ma 
przyrostu zobowiązań ogółem. W I półroczu przyjęliśmy ok. 8.000 pacjentów. Jak do 
tej pory jest to największa liczba pacjentów. Po wprowadzonych zmianach, każdy 
pacjent jest teraz prawidłowo ewidencjonowany. Strata wynosi 1.272.711 zł. Jeżeli 
NFZ nie zapłaci nam za udary, ta strata będzie większa o 1.200.000 zł. NFZ ma podjąć 
decyzję w połowie września. 
 Starosta – Otwieram dyskusję. 
 Członek Zarządu Edwin Pigla  - Jak wygląda sytuacja kadrowa w SP ZOZ? 
 Dyrektor Janusz Nowak – Na dzień dzisiejszy zwolnionych jest 5 ratowników, 6 
kierowców i 1 pracownik administracyjny. Kolejnych 3 kierowców od 1 listopada 
przechodzi na wcześniejszą emeryturę. Liczba lekarzy na oddziałach jest bardzo 
mocno ograniczana. W czwartek występujemy do sądu o zwrot za nadwykonania za 
7 miesięcy na Oddziale Udarowym. 
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 Informacja o realizacji planu finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za I 
półrocze 2012 roku stanowi załącznik nr 3b do protokołu. 
 Korzystając z obecności Dyrektorów, Starosta zaproponował omówienie 
punktu 3. Uwag nie było. Starosta oddał głos Dyrektorowi Nowakowi. 
 
Ad. 3 
Propozycja Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu dotycząca zagospodarowania III 
kondygnacji Szpitala Powiatowego. 
 
 Dyrektor Janusz Nowak – Zwracam się z prośbą, aby Rada Powiatu wyraziła 
zgodę na podjęcie rozmów w zakresie zagospodarowania III kondygnacji. 
Proponujemy zagospodarowanie tych pomieszczeń na działalność medyczną w 
zakresie ortopedii w układzie partnerstwa publiczno-prywatnego przy założeniu, że 
oddział ortopedii pozostanie w strukturach SP ZOZ, a partner prywatny będzie 
otrzymywał przez określony czas procent z kontraktu. 
 Starosta – Ważne jest założenie, że nie oddajemy tej działalności ze struktur 
Zakładu. Czy są pytania do Dyrektora? 
 Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski – Musimy powrócić 
również do audytu, bo Dyrektor tylko w nielicznych punktach odniósł się do 
zagadnień poruszonych w audycie. 
 Dyrektor Janusz Nowak – Materiał ten wykorzystujemy na bieżąco, ale w 
niektórych  punktach już się zdezaktualizował. Wszyscy kierownicy oddziałów 
otrzymali wyciąg z audytu, w części, która dotyczy ich kompetencji i starają się do 
niego stosować. 
 Starosta – We wrześniu wracamy do tematu i spodziewamy się, że Dyrektor 
przedstawi Radzie Powiatu informację, jakie działania zostały podjęte, jak odniósł się 
do długofalowych wskazówek i przedstawi również perspektywy na przyszłość. 
Dyrektor musi ustosunkować się do wszystkich zagadnień i uwag wskazanych w 
audycie oraz uzasadnić dlaczego propozycji p. audytor nie można wprowadzić w 
naszym Zakładzie.  

Starosta podziękował Dyrektorom i poprosił Główną księgową Halinę 
Kamińską o przedstawienie informacji z wykonania budżetu Powiatu 
Nowotomyskiego za I półrocze 2012 roku oraz informację o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011-2022 za I 
półrocze 2012 roku. 
 Główna księgowa Halina Kamińska – Zgodnie z art. 266 ustawy o finansach 
publicznych, zarząd jst przedstawia radzie powiatu oraz regionalnej izbie 
obrachunkowej w terminie do dnia 31 sierpnia informację o przebiegu wykonania 
budżetu jst za I półrocze oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej.  

Główna księgowa przedstawiła szczegółowo informację z wykonania budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 2012 roku oraz informację o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011-2022 za I 
półrocze 2012 roku, które stanowią odpowiednio załącznik nr 3 i 3a do protokołu. 

Starosta podziękował Głównej księgowej i zapytał, czy do tego materiału są 
uwagi lub pytania? Pytań nie było.  

Starosta zaproponował głosowanie za przyjęciem sprawozdań 
przedstawionych przez Główną księgową i Dyrektora Nowaka. 

Wszyscy członkowie Zarządu głosowali „za” przyjęciem informacji z 
wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 2012 roku, informacji o 
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kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 
2011-2022 za I półrocze 2012 roku oraz informacji o realizacji planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 
Hołogi w Nowym Tomyślu. 
 
 O przedstawienie kolejnego punktu Starosta poprosił Kierownika Wydziału 
Edukacji i Rozwoju Marka Nyćkowiaka. 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie standaryzacji zatrudnienia pracowników 
administracyjno-obsługowych i nauczycieli wspomagających dydaktykę w 
szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowotomyski. 
 
 Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Marek Nyćkowiak przedstawił projekt 
uchwały sprawie standaryzacji zatrudnienia pracowników administracyjno-
obsługowych i nauczycieli wspomagających dydaktykę w szkołach 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowotomyski. 
 Kierownik dodał, że zmiany te nie będą miały żadnego wpływu na nasz 
budżet. 
 Starosta zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
 Starosta zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 
 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie standaryzacji 
zatrudnienia pracowników administracyjno-obsługowych i nauczycieli 
wspomagających dydaktykę w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Nowotomyski. 
 

O przedstawienie kolejnych dwóch punktów Starosta poprosił Kierownika 
Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Jolantę 
Budzisz. 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych do sprzedaży. 
 
 Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz przedstawiła projekt uchwały wraz z propozycją 
załącznika do uchwały zgodnie z operatem szacunkowym po doliczeniu kosztów 
przygotowania nieruchomości do sprzedaży oraz uwagi rzeczoznawcy. 

Propozycja załącznika do uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
W wyniku dyskusji Zarząd postanowił, że cenę nieruchomości podaną w ww. 

załączniku należy powiększyć o kwotę 27.539,53 zł wynikającą z uwagi nr 2 operatu 
szacunkowego, a uzyskaną w wyniku tego wartość powiększyć o 20% zaokrąglając 
cenę do pełnych tysięcy w górę. Wartość wadium Zarząd ustalił w wysokości 10% 
ceny przy zaokrągleniu do pełnych setek. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia wykazu 

nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży. 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia przez Powiat Nowotomyski własności 
nieruchomości. 
 



5 
 

 Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Jolanta Budzisz – Temat ten był już kilkakrotnie omawiany dlatego 
poinformuję tylko, że doszliśmy do porozumienia z p. Bińkowskim co do ceny za 
przedmiotowe działki, w wysokości 14 zł za metr kwadratowy. Cena ta mieści się w 
granicach określonych wcześniej przez Zarząd. 
 Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
 Starosta zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 
 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie nabycia przez Powiat 
Nowotomyski własności nieruchomości. 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 
2012. 
 
 Proponowane zmiany w budżecie przedstawiła Główna księgowa Halina 
Kamińska. 
 Starosta zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
 Starosta zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 
 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 
 
Ad. 8 
Sprawy bieżące.   
 

1. Wniosek lek. med. okulisty Krystyny Nowakowskiej o wyrażenie zgody na 

wydzierżawienie lokalu w budynku przy ulicy Poznańskiej 30 z 

przeznaczeniem na działalność leczniczą w zakresie okulistyki. 

 

Starosta odczytał przedmiotowy wniosek.  

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie postanowił wyrazić zgodę p. Krystynie 

Nowakowskiej, na wydzierżawienie lokalu w budynku przy ulicy Poznańskiej 30 z 

przeznaczeniem na działalność leczniczą w zakresie okulistyki w drodze 

bezprzetargowej na okres 3 lat. 

 

Wracając do propozycji Burmistrza M i G Lwówek w sprawie wspólnego złożenia 

wniosku na modernizację drogi powiatowej w Lwówku, ulica Powstańców 

Wielkopolskich, Zarząd jednogłośnie pozytywnie przychylił się do propozycji 

przedstawionej przez Burmistrza.  

Do sprawy budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Pakosławiu, Starosta 

zaproponował wrócić na następnym posiedzeniu Zarządu, po uzyskaniu 

niezbędnych do podjęcia decyzji informacji. 

Do propozycji Starosty uwag nie było. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył spotkanie. 
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Protokolant: Ewa Bąbelek 

 


